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To był wyjątkowy grudniowy wieczór. W niedzielę w Pszczyńskim Centrum
Kultury odbyła się Gala Wolontariatu. To piękne, coroczne wydarzenie, które
jest organizowane z inicjatywy radnej Marceliny Leki, a podczas którego
uhonorowani zostają wolontariusze działający na terenie naszej gminy.

Wspólnie z inicjatorką nagród pszczyńskich wolontariuszy uhonorowali burmistrz Dariusz
Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka. Wyróżnienia otrzymało 49 osób
oraz 5 organizacji, które bezinteresownie, z potrzeby serca niosą pomoc, organizują
zbiórki, są pomysłodawcami charytatywnych przedsięwzięć.

- Wolontariusze to zwykli ludzie, którzy czynią niezwykłe rzeczy. Jestem dumny i
wdzięczny, spotykając się z Państwem i mogąc nagrodzić za Waszą piękną, wytrwałą,
systematyczną pracę na rzecz potrzebujących. Jesteście wspaniałym przykładem dla nas
wszystkich, w każdej sytuacji gotowi nieść pomoc i wsparcie - mówił podczas gali
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burmistrz Dariusz Skrobol, równocześnie gratulując radnej Marcelinie Leki podjętej lata
temu inicjatywy nagradzania wolontariuszy.

- To zawsze zaszczyt spotkać się z Państwem. Cieszę się, że jest nas tutaj tak wielu. Im
nas więcej, tym więcej dobra możemy czynić - podkreśliła Marcelina Leki. Radna
podziękowała burmistrzowi, pracownikom Urzędu Miejskiego w Pszczynie oraz
Pszczyńskiemu Centrum Kultury za pomoc w organizacji gali.

W tym roku wyróżnieni zostali

Adrian Kuś - założyciel stowarzyszenia ‘Ludzie dla Ludzi”. Pomysłodawca i
wykonawca serwowania na rynku gorącej zupy dla bezdomnych. Prowadzi zbiórki
odzieży i żywności. Zabiera bezdomnych na Dni Trzeźwości dla uzależnionych;
Mikołaj Grygierczyk, Jakub Długołencki, Konrad Dębowski, Elwira Mikulec, Anna
Homa, Marta Waliczek Agnieszka Makowczyńska, Agata Kubica, Łukasz Warzecha,
Michalina Urbaniec - wolontariusze przy OPS Pszczyna, udzielają korepetycje,
prowadzą zajęcia dla dzieci i seniorów;
Joanna Nadgórska - organizator akcji charytatywnych, inicjator zbiorki dla obywateli
Ukrainy oraz działań na rzecz potrzebujących rodzin w tym uczniów szkoły,
koordynator działań związanych z przygotowywaniem i dostarczaniem posiłków dla
wolontariuszy z punktu „pomoc dla Ukrainy”, koordynator szkolnego sztabu WOŚP
oraz współorganizator zbiórki dla Fundacji „Arkadia”;
Kinga Jaworska, Emilia Krawczyk, Paulina Malinowska - zaangażowane w działania
charytatywne organizowane w szkole: świątecznej akcji dla seniorów i wychowanków
CNDiR Przystań oraz wielu innych działań w tym: biegu charytatywnego i kiermaszu
dla Florka, zbiórka dla Ukrainy i wielu innych;
Wojciech Durok - współorganizator sześciu edycji corocznych jankowickich biegów
charytatywnych wspierających działania „Zameczku w Rudołtowicach oraz leczenie
Maciusia Cieślika, Filipka Cholewy oraz Florka Francuza;
Izabela Świerczek - koordynatorka i inicjatorka zbiórki w OSP Studzionka dla służb
mundurowych „Murem za Polskim Mundurem” oraz zbiórki na pomoc Ukrainie,
wolontariuszka Eurowizji Junior w Gliwicach organizowanej przez TVP w 2019 roku,
wolontariusza obchodów Powstania Warszawskiego organizowanego w Warszawie;
Henryk Knapik - nauczyciel, wychowawca młodzieży zaangażowany w różne formy
działalności społecznej na Ziemi Pszczyńskiej. Od 10 lat członek stowarzyszenia
PUTW. Fotografuje, dokumentuje różne działania Uniwersytetu Trzeciego Wieku;
Iwona Łapeta - emerytowana nauczycielka gry na fortepianie, członek
stowarzyszenia PUTW. Bezinteresownie angażuje się w działalność chóru, ustala i
opracowuje repertuar, akompaniuje wokalistom podczas warsztatów wokalnych oraz



koncertów charytatywnych dla społeczności lokalnej;
Ewa Kapica - członkini stowarzyszenia Pszczyńskich Przedsiębiorców a równocześnie
pracownik Urzędu Miejskiego w Pszczynie. Koordynuje działania pomiędzy
instytucjami. Pomagała zorganizować magazyny wsparcia ludzi oraz organizowała
towar który następnie trafiał do Ukrainy;
Piotr Łapa - od początku inwazji na Ukrainę był koordynatorem zbiórek publicznych.
Wielokrotnie brał udział w konwojach humanitarnych na granicę z Ukrainą;
Leszek Pławecki - wielokrotnie prowadził konwoje z pomocą humanitarną na granicę.
W kwietniu 2022 roku pojechał z pomocą do miasta Bucza. Pomagał przy organizacji
zbiórek na terenie Pszczyny. Angażował się w zbiórkę środków na paliwo niezbędne
do wykonania transportu;
Krzysztof Kurpas - wolontariusz działający przy Hospicjum od 1999 roku. Bardzo
zaangażowany w ideę hospicyjną, aktywnie bierze udział w każdym przedsięwzięciu
organizowanych na rzecz hospicjum;
Waldemar Wuzik - prezes klubu piłkarskiego LKS Brzeźce. Każdą wolną chwilę
poświęca działając na rzecz rozwoju klubu, dba o obiekt, załatwia wszelkie
formalności, organizuje festyny charytatywne;
Monika Garbocz - pomaga ciężko chorym dzieciom oraz dorosłym, uczestniczy w
wielu organizacjach charytatywnych, kiermaszach i akcjach. Nigdy nikomu nie
odmawia pomocy;
Dorota Mizera, Barbara Skabrat Waluś, Agnieszka Ziemba Knapik, Filip Knapik, Agata
Gawęda, Bożena Niewińska, Wiktoria Niewińska, Sonia Babińska, Agnieszka Pająk,
Julia Rataj - w budynku przy ulicy Bielskiej 32 powstał punkt pomocy humanitarnej
dla obywateli Ukrainy tzw. „market pomocy”. Punkt ten prowadzony był przez
niemal pół roku dzięki ogromnemu zaangażowaniu wolontariuszy, którzy przez długi
czas pracowali przez 7 dni w tygodniu - dbali o sortowanie dostarczanych rzeczy,
układali na półki i wydawali potrzebującym, pomagali również organizacyjnie, np. w
znalezieniu pracy, lekarza oraz zaspokajaniu innych ważnych potrzeb życiowych;
Dragana Pastuszka, Tomasz Gębala, Diana Zieleźnik, Anna Bilkowska, Kamil
Niedziela, Martyna Krawczyk, Anna Dolmierska Korzus, Rafał Korzus, Antoni Litera,
Łukasz Fabian, Jolanta Gałuszka, Remigiusz Tyrala - weterani Szlachetnej Paczki na
terenie gminy Pszczyna. To dzięki nim ta inicjatywa jest żywa w gminie Pszczyna i w
powiecie pszczyńskim. Ich praca polega na pomocy potrzebującym- wybierają i
kwalifikują rodziny dotknięte przez los do szlachetnej paczki.

Wyróżnione organizacje:



Pszczyńska Grupa Motocyklowa - za organizację akcji krwiodawstwa na pszczyńskim
rynku;
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy OSP Łąka - MDP swoją działalność prowadzi od
kilku lat. Współfinansowali budowę serca na nakrętki, o które dbają i systematycznie
opróżniają przeznaczając pieniążki na potrzebujących z naszej gminy. Młodzi
druhowie uczestniczyli w zbiórce darów dla Szpitala Joannitas w Pszczynie oraz
izolatorium przy Uzdrowisku w Goczałkowicach Zdroju. W 2022 roku zorganizowali i
obsługiwali zbiórkę na rzecz potrzebujących mieszkańców z Ukrainy. W formie
wolontariatu uczestniczą w zabezpieczaniu wydarzeń kulturalnych i sportowych na
terenie gminy. Prowadzą systematyczny wolontariat na rzecz ZPO w Szpitalu
Joannitas w Pszczynie;
Stowarzyszenie Pszczyńskich Przedsiębiorców - od początki inwazji Rosji na Ukrainę
stowarzyszenie zaangażowało się w przygotowanie pomocy dla osób, które
ucierpiały. Wiele zebranych środków trafiło bezpośrednio na Ukrainę;
Ochotnicza Straż Pożarna w Rudołtowicach - od lat podejmuje działania na rzecz
potrzebujących pomocy i wsparcia wykorzystując strukturę swojej organizacji,
incydentalnie lub w sposób ciągły wspierają inicjatywy humanitarne podejmowane
na rzecz lokalnej społeczności. Przykładem jest zbiórka zabawek na rzecz dzieci z
oddziału onkologii, wykonanie kosza na nakrętki i ciągła ich zbiórka, włączenie się w
akcje dla Maciusia, Filipka, Mai i innych potrzebujących dzieci. Intensywnie i
bezinteresownie włączyli się w pomoc dla uchodźców z Ukrainy;
Stowarzyszenie Śląskie Motocyklistki - to odpowiedzialny i profesjonalny partner w
realizacji projektów które na różnych płaszczyznach wspierają osoby
niepełnosprawne oraz ich rodziny. Od wielu lat drukują kalendarze z których
całkowity dochód przeznaczają w formie darowizny na cele statutowe
Stowarzyszenia PSONI. Wspierają wszystkie akcje organizowane przez PSONI.

W tym roku wręczyliśmy również Diament Pszczyńskiego Wolontariatu, czyli nagrodę za
całokształt działalności. Otrzymała ją Mirosława Wolska - prezes Stowarzyszenia na Rzecz
Osób z Wadami Słuchu i Wadami Wymowy „Słyszący Sercem”. Od 25 lat aktywnie działa
na rzecz społeczności osób z dysfunkcjami wymowy i słuchu na terenie gminy i powiatu
pszczyńskiego. Jej doświadczenie, wiedza i kontakty w ogromny sposób przyczyniają się
do pozyskiwania środków finansowych na działalność związaną z ochroną zdrowia tej
grupy społecznej, która boryka się z wieloma problemami często niezrozumiałymi dla
osób w pełni sprawnych. Nagroda została przyznana za wieloletnią, systematyczną pełną
poświęceń i często wyrzeczeń osobistych pracę na rzecz społeczności z dysfunkcjami
słuchu i wymowy.



Tradycją gali jest też nagroda Super Wolontariusz Gminy Pszczyna. Otrzymał ją Marian
Szwarc wieloletni samorządowiec (od 1998 roku) oraz przewodniczący Osiedla Stara
Wieś. Społecznik. Człowiek z otwartym sercem, który od wielu lat angażuje się w życie
społeczne. Poznaje i słucha mieszkańców organizując natychmiastową pomoc. W
pandemii służył swoją pomocą osobom samotnym i starszym. Człowiek czynu i wielkiego
serca.

Galę Wolontariatu uświetnił swoimi występami Pan Magiczny, rozbawiając publiczność i
prezentując magiczne sztuczki.
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